ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПРИТЕРЕЧНОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЗДОКСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

  № 24                                                                                        06.07.2020 г.

 Об утверждении нормативов состава сточных вод

В соответствии с федеральными законами от 07 декабря 2011 г. N 416-ФЗ "О

водоснабжении и водоотведении", от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

Постановлением Правительства РФ от 22.05.2020 N 728 "Об утверждении Правил

осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений

и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской

Федерации", руководствуясь  Уставом, администрация Притеречного сельского

поселения постановляет:

1. Утвердить прилагаемые нормативы состава сточных вод.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

местного самоуправления

Притеречного сельского поселения                                               Рыбалко А.Н.

http://docs.cntd.ru/document/902316140
http://docs.cntd.ru/document/902316140
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063

Нормативы состава сточных вод

Утверждены

постановлением

администрации Притеречного

 сельского поселения

от 06.07.2020 N 24

№

п/п

Наименование

ингредиента

Ед. изм. Допустимая концентрация

загрязняющих веществ

1 Азот аммонийный мг/дм3 2,14

2 БПК5 мгО2/дм3 25,0

3 Взвешенные вещества мг/дм3 300,0

4 Железо мг/дм3 0,286

5 Жиры мг/дм3 0

6 Нефтепродукты мг/дм3 0,17

7 Азот нитратный мг/дм3 10,0

8 рН  6,5-8,5

9 СПАВ мг/дм3 0,5

10 Сульфаты мг/дм3 100,0

11 Сульфиды мг/дм3 1,0

12 Фосфаты мг/дм3 8,9

13 Хлориды мг/дм3 300,0

14 Марганец мг/дм3 0,005

15 Медь мг/дм3 0,001

16 АПАВ мг/дм3 0,25

17 Цинк мг/дм3 0,005

18 Хром общий мг/дм3 0,01

19 Хром (VI) мг/дм3 0,01

20 Кадмий мг/дм3 0,005

21 Никель мг/дм3 0,005

22 Свинец мг/дм3 0,006

Нормативные показатели общих свойств сточных вод, принимаемых в

системы канализации населенных пунктов, устанавливаются единым для сточных

вод всех категорий заказчиков, исходя из требований к защите сетей и сооружений

системам канализации, а именно:

температура сточных вод   40;

6,5 <рН<8,5

кратность разбавления, при которой исчезает окраска

в столбике 10 см   1:11

ХПК : БПК5   2,5

ХПК : БПКпол   1,5

общая минерализация 10000 мг/л

взвешенные вещества 200-400 мг/л

сульфиды   1,5 мг/л

Для загрязняющих веществ, не удаляемых на сооружениях биологической

очистки, их допустимые концентрации при приеме сточных вод в

канализационную сеть устанавливаются равным ПДК этих веществ для водного

объекта - приемника сточных вод, то есть водоема рыбохозяйственного

пользования.